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Wernstein am Inn

... wir bauen Briicken!

[

Saubere

Fluren: Kinder, Frauen, Manner ...

- unter ihnen auch viele in Wernstein untergebrachte Asylsuchende - beteiligten sich
an der Flurreinigung am 28. Méarz der Gemeinde. AnschlieBend gab es eine gemeinsa-

me Starkung der ,Gesunden Gemeinde" im Rahmen der Aktion ,Mahlzeit miteinand".

Bahnausbau Wernstein mit vier Unterflihrungen
auf dem Weg: Baubeginn Herbst 2016

Nach intensiven Bemiihungen der Ge-
meindevertreter und Unterstlitzung regi-
onaler Politiker konnte LH-StV. Franz
Hiesl am 23. Janner in Wernstein die Zu-
stimmung und Mitfinanzierung des

Landes bei den Unterfiihrungen der
Wernsteiner LandesstraBe bekanntgege-
ben. Das Land wird damit 50 % der anfal-

{ lenden und geschdtzten Kosten
Ivon ca. 18 Mio. Euro iiberneh-
men.

Das vom Gemeinderat einstim-

mig beschlossene Ausbauprojekt

mit den beiden Unterflihrungen fir
Autos beim Lindenbach und CAB und
den zwei Unterfiihrungen fiir FuBgeher
und Radfahrer beim Pfarrhof und Fried-
hof wurde somit zur Ganze vom Land
00. anerkannt.

Mit der Finanzierungsvereinbarung kann
somit heuer noch mit den straBenrecht-
lichen Verhandlungen und den Grund-
einlésungen begonnen werden.

GemaB Generalrahmenplan der OBB
(www.bmvit.gv.at) erfolgen erste Arbei-
ten im Herbst 2016. Hauptbauzeit wird
2017 und 2018 sein. Fir den Bahnaus-
bau Wernstein mit Neubau von Bahnhal-
testelle und Gleisen etc. werden 50 Mio.
Euro veranschlagt.

Fir detaillierte Informationen und
Auskiinfte steht das
Wernstein am Inn gerne zur Verfligung.

Gemeindeamt

Auch konnen dort Pldne des Ausbau-
projektes eingesehen werden.

- Informat
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Weihnachtsprasente
flr Asylsuchende

Wohnungs-
ausschreibungen

Wernsteiner lberraschten thre Flichtlinge
mit Weihnachtspackchen

Viele strahlende Augen gab es im Dezember bei der weihnachtlichen Pédckcheniibergabe im Fliichtlingshaus
Wernstein. Besonderer Dank gilt der KFB, der Volksschule Wernstein, dem Kindergarten Wernstein und den frei-
willigen Helfern und Spendern, denn ohne deren Engagement wire diese Uberraschung nicht méglich gewesen.

Fur den Inhalt verantwortlich
Amtsleiter Siegfried Prey,
Gemeindeamt Wernstein am Inn,
InnstraBe 1,

Foto: Pichler, Fina, Prey, Wiesner,
Wimmer, Land 00/ Kraml,
GWM/DVR

Hinweis: Der leichteren Lesbarkeit
halber verzichten wir auf die
Nennung geschlechterspezifisch
benannter Begriffe. Aus der
gewahlten Vorgangsweise ist
keine Diskriminierung von Frauen
abzuleiten

Unsere Mesnerin Maria Weidinger spendete zudem fiir jedes Packchen ein Glas Honig.

Wohnungsausschreibungen

Fiir sieben Wohnungen kdnnen mittels Formblatt des Gemeindeamtes Bewerbungen abgegeben werden:

Gemeinde-Wohnung, Alfred-Kubin-StraBe 4, Wohnung Nr. 6
Die Wohnung liegt im 1. Stock und hat ein NutzflichenausmaB von 57 m Die monatliche Nutzungs-
gebiihr betragt derzeit € 158,17. Fiir diese Wohnung sind € 474,51 als Kaution erforderlich.

ISG-Wohnung, Herbert-Lange-Weg 5, Wohnung Nr. 1

Die Wohnung liegt im UntergeschoB und hat ein NutzflachenausmaB von 61,40 m?. Die monatliche
Nutzungsgebiihr betrdgt derzeit inklusive Betriebs- und Heizkosten € 419,-. Beziehbar ist die Wohnung
ab Juli 2015.

ISG-Wohnung, BahnhofstraBe 1, Wohnung Nr. 8

Die Wohnung liegt im 1. ObergeschoB3 und hat ein Nutzflaichenausmal3 von 98,37 m% Die monatliche
Nutzungsgebliihr betragt derzeit inklusive Betriebs- und Heizkosten € 727,67. Fiir diese Wohnung ist eine
Kaution von € 2.180,- erforderlich. Beziehbar ist die Wohnung ab sofort.

ISG-Wohnung, BahnhofstraBe 1, Wohnung Nr. 12

Die Wohnung liegt im 2. Obergescho3 und hat ein NutzflachenausmaB3 von 98,37 m% Die monatliche
Nutzungsgebiihr betragt derzeit inklusive Betriebs- und Heizkosten € 756,54. Fiir diese Wohnung ist eine
Kaution von € 2.270,- erforderlich.Beziehbar ist die Wohnung ab sofort.

LAWOG-Wohnung mit Garage, SchulstraBe 13, Wohnung Nr. 4

Die Wohnung im ErdgeschoB3 und hat ein NutzflachenausmaB von 63,26 m?. Die mtl. Nutzungsgebiihr
betrdgt inkl. Betriebs- und Heizkosten sowie Garage € 510,50. Die fiir diese Wohnung zu entrichtende
Kaution betrdgt € 1.532,-. Beziehbar ist die Wohnung ab sofort.

LAWOG-Wohnung mit Garage, SchulstraBe 13, Wohnung Nr. 12

Die Wohnung im 2. Stock und hat ein NutzflachenausmaB von 63,26 m*. Die mtl. Nutzungsgebiihr betragt
inkl. Betriebs- und Heizkosten sowie Garage € 510,50. Die fiir diese Wohnung zu entrichtende Kaution
betragt € 1.532,-. Beziehbar ist die Wohnung ab sofort.

LAWOG-Wohnung mit Garage, BahnhofstraBe 5, Wohnung Nr. 5

Die Wohnung im 1. Stock und hat ein NutzflachenausmaB von 63,21 m2 Die mtl. Nutzungsgebiihr betragt
inkl. Betriebs- und Heizkosten sowie Garage € 411,22. Die fiir diese Wohnung zu entrichtende Kaution
betrdgt € 1.234,-. Beziehbar ist die Wohnung ab sofort.




Tag der offenen Tir zum Jubilaum
.25 Jahre Wernsteiner Kindergarten”

Anlasslich des 25-jdhrigen Bestehens des Wern-
steiner Kindergartens laden seine 36 Kinder sowie
die Padagoginnen und Helferinnen am Sonntag,
den 31. Mai 2015 um 10 Uhr die Gemeindeblirger
ein, mit ihnen auf ein Vierteljahrhundert Kinder-
garten zuriickzublicken und den Anlass zu feiern.

Nachdem 1987 die Schulschwestern der Gemeinde

mitteilten, dass sie 1989
die Wernsteiner Burg ver-
kaufen und wegen Nach-
wuchsmangel den Ort
ihren bisherigen Wirkungs-
stitte verlassen wiirden,
beschloss die Gemeinde im
Dezember 1988 die Neuer-
richtung eines Kindergar-

tens in Nachbarschaft zur Schule. Gegeniiber 15
bis 18 Kinder bei den Schulschwestern schickten
die Eltern 1989 nun sogar 30 Kinder in den erst-

Kindergarten

mals von der Gemeinde in Eigenregie gefiihrten Hort,
der bis zur Fertigstellung des Kindergartens proviso-
risch im SPO-Jugendheim ein Obdach fand. Die fiir
eine Gruppe hochste Zahl von 29 Kindern konnte am
3. September 1990 mit der Kindergartnerin Claudia
Wendl und der bis heute tdtigen Helferin Maria Jobst
den nach neuesten Erkenntnissen errichteten Bau

beziehen. Am 25. November
konnte dann der damalige
Blirgermeister Walter Lab-
mayer zur feierlichen Eroff-
nung laden.

Seit 1. Jdnner 2015 betreut die
Kindergartenpadagogin Chris-
tina Bauer aus Suben fiir die
in Karenz befindliche Wern-

steinerin Bernadette Scherrer mit Maria Jobst die

zweite Gruppe. Die erste Gruppe leiten Claudia
Meindl aus Ingling und Gaby Riedl aus Brunnenthal.

Rechtzeitig Reisedokumente beantragen

Die Urlaubszeit steht vor der Tiir
und es gilt, rechtzeitig vor einem
Urlaubsantritt die Ablaufdaten des
Reisedokumentes zu Uberpriifen.
Ferner macht die Bezirkshaupt-
mannschaft aufmerksam, dass fiir
viele Staaten, insbesondere jene
auBerhalb der EU, die Reisepapiere

Reisepass! Bitte informieren Sie sich
rechtzeitig und beantragen Sie die
notwendigen

Dokumente zeitge-

recht. Die Birgerservicestelle weist
darauf hin, dass die Ausstellung
eines Reisedokumentes mindestens
fiinf Tage beansprucht. Nahere Infos
erteilt gerne das Birgerserviceblro
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25 Jahre Kinder-
garten Wernstein

Urlaubszeit: recht-
zeitig fir gliltige und
vollstandige Reise-
dokumente sorgen

noch mindestens 6 Monate Giltigkeit aufweisen der BH Scharding unter der Telefonnummer

miissen. Auch jedes Kind bendtigt einen eigenen  07712/3105-70555.
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Betriebserweiterung
in Sachsenberg

Einladung zur
Krauterwanderung

Einladung zur ersten
Ausstellung 2015 in
Zwickledt

Betriebserweiterung in Sachsenberg

Die vom Gemeinderat beschlossene Betriebsgebietserweiterung der Firma Auer Metallbau in Sachsenberg

wurde nun auch seitens der Aufsichtsbehdrde genehmigt. Das Unternehmen hat bereits die baurechtlich und

gewerberechtlich positiven Baubescheide erhalten und begann bereits mit dem Bau der neuen Fertigungshalle

fiir Portalelemente. Der stetig expandierenden Firma ist ein gutes Gelingen und Unfallfreiheit beim geplanten

Neubau zu wiinschen - kann sich doch die Gemeinde iber die mit der VergroBerung des Betriebes verbunde-
ne Schaffung zusatzlicher Arbeitspldtze in Wernstein freuen.

4 ‘ Unsere Wernsteiner ,Krduterhexe"
| Gerti Pammer freut sich schon
sehr auf die nunmehr bereits dritte
Krduterwanderung im Rahmen der
Aktion Gesunde Gemeinde Wernstein am
18. April von 14 bis 17 Uhr. Treffpunkt ist der
Mariensteg.
Das Thema des Friihlings ist das Entschlacken: Mithilfe
von Friihlingskrdutern wie Brennnessel, Ldwenzahn,
Génseblimchen, Gundermann und &dhnlichem mehr
konnen wir unseren Kérper mit vielen Vitaminen und
Mineralstoffen versorgen.

Gemeinsam werden wieder Krduter gesammelt und

CRepGGER
Wie lcH EmeR
{ I’LIN{TH‘N:EIJ 1HRE
[Ane bernE
RFEALLI G

Gesunde Gemeinde ladt wieder zur
«  Krauterwanderung mit Gerti Pammer

daraus eine Neunerlei-Krdutersuppe - die wie der
Griindonnerstagspinat eine sehr alte Tradition hat -
und allerlei andere Kostlichkeiten zubereitet und
dann natiirlich gleich genossen. Die geringen Kosten
von nur 8 Euro ermdglicht der Zuschuss der ,Gesun-
den Gemeinde"

Gestinde
Gemeinde

10. April: Landesgalerie |adt zur Ausstellung

im Kubin-Haus Zwickledt

Der Kiinstler Armin Andraschko fertigt fiir die Ausstellung im Kubin-Haus
.extra StoB um StoB" Zeichnungen an, die auf die Atmosphare des Hauses
reagieren. Die kleinformatigen Arbeiten reihen sich aneinander und fiigen sich

zu einem Band, das durch den Ausstellungsraum des Kubin-Hauses fiihrt. Die
mit Kreide oder Bleistift durchgehend gezogene Linie sowie gezielt gesetzte

farbliche Akzente bestimmen die Ausdruckskraft der Bilder.
Ausstellungser6ffnung am Freitag, 10. April 2015 um 19 Uhr. Zur Ausstellung
spricht Dr. Inga Kleinknecht, Kuratorin der Landesgalerie Linz. Das Buffet

gestaltet die Ortsbauernschaft Wernstein.




Gemeinde ehrte Volksschul-Oberlehrerin Auf

Dipl.-Pad. Gertrude Haderer einen
Blick

Beim Neujahrsempfang der Gemeinde und
Pfarre wurde an die Volksschul-Oberleh-
rerin Diplompddagogin Gertrude Haderer
flr ihr jahrzehntelanges und vorbildliches
Wirken an der Volksschule Wernstein am
Inn die Ehrennadel der Gemeinde Wernstein
am Inn durch Vizebiirgermeister Alois Stad-
ler Uiberreicht. Die Pddagogin hatte im Vor-
jahr die Pension angetreten.

Ehrenring fiir
beliebte Lehrerin

Auszeichnungen fiir
Jungmusiker

Zur hohen Auszeichnung gratulieren der
beliebten Lehrerin sicherlich auch die groBe
Zahl von Wernsteiner Schiilern, denen sie
seit 1. September 1973 - also (liber vier
Jahrzehnte lang! - mit einem soliden
Grundstock den Einstieg in die Welt der
Schule erleichterte und ihnen so den weite-
ren Lebensweg erfolgreich zu gehen erméglichte.

Auszeichnungen fur Jungmusiker
unserer Musikkapelle

Vertreter des 006. Blasmusikverbandes liberreichten bei der Ehrung von Jungmusikern im Februar in Andorf
auch an mehrere Wernsteiner Musikerinnen Leistungsabzeichen.

Das Juniorleistungsabzeichen erhielt Magdalena Grundnig auf der Trompete. Das Bronzene Jungmusiker-
leistungsabzeichen erhielt Antonia Pichler mit dem Saxophon. In Silber absolvierten Johanna Hermiller
und Julia Zauner mit Klarinette, mit der Querfldte lberzeugten Elisabeth Ertler, Susanne Riedl und
Elisabeth Trunkenpolz. Das Jungmusikerleistungsabzeichen in Gold erhielt Valerie Weberbauer auf der Kla-
rinette. Allen Ausgezeichneten gebiihrt herzliche Gratulation und Applaus! Chapeau!

l l h' ¢ 2 N
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Aus dem
Gemeinderat

Leitungskataster

Tagesmutter-
betreuung

Vereinssubventionen

Flachenwidmungs-
plan-Anderung CAB

Siedlungsgebiet
Zwickledt

Voranschlag 2015

Rechnungsabschluss
2014

Aus der Gemeinde ...

B Leitungskataster Wernstein — Gewahrung
einer Bundesforderung

B Grundsatzbeschluss zur Tagesmutterbetreu-
ung fiir Kindergarten- und Volksschulkinder

M Flichenwidmungsplaninderung Nr. 24
(CAB, Wernstein)

B Subventionsgewdhrung an Vereine

M Siedlungsgebiet Zwickledt -
Auftragsvergabe fiir Infrastruktur

B Vertragsbedienstete Maria Wirth -
Dienstantritt nach Karenzjahr

B Voranschlag 2015

B Rechnungsabschluss 2014
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Aus dem Gemeinderat

Trenna is a Hit!

Textiliensammlung
ab sofort im ASZ

Die StraBensammlung fiir Altkleider der 0.0. LAVU
AG wurde in letzter Zeit zu wenig in Anspruch ge-
nommen, daher wird diese eingestellt. ,Textilien
und Schuhe" kénnen aber im ASZ schnell und ein-
fach entsorgt werden.

Welche Textilien diirfen im ASZ abgegeben werden?
® Tragbare und saubere KLEIDUNG

® Tragbare saubere SCHUHE paarweise gebiindelt

* Unbeschadigte TASCHEN und GURTEL

e Sauberes BETTZEUG, BETTFEDERN im Inlett

® \lorhange, Tischwésche

Warum sollten sie ihre Textilien ins ASZ bringen?
Samtliche ASZ-Erlose aus stofflicher Verwertung
kommen den Gemeinden und Biirgern zugute. ASZ-
Erlose flieBen in den Ausbau der ASZ-Infrastruktur
und entlasten die Abfallgebiihren

e Textilien-Sammelsacke GRATIS in allen ASZ

Altstoffsammelzentrum (ASZ) Schirding

Passauer StraBe 33a, 4780 Schérding
Offnungszeiten: Dienstag 8-12 und 13-17.00 Uhr,
Freitag 8-18 Uhr und Samstag 9-12 Uhr

Altpapier- und Restmiillabholung

Die Altpapiertonne wird im Acht-Wochen-Turnus
einmal montags und einmal donnerstags abgeholt.
Bitte beachten Sie diesen Tageswechsel. Die Ter-
mine sind im zugestellten Abfallplaner bzw. Ge-
meindejahreskalender angefiihrt.

Aus organisatorischen und logistischen Griinden
wird in der BachmayrstraBe, Alois-Beham-StraBe
und dem Schneebauerweg die Restmiilltonne durch
das Abfuhrunternehmen Land-Rein jeweils ein Tag
vor dem eigentlichen Wernstein-Termin - somit in
der Schardenberger Tour - entleert. Bitte vermerken

Sie sich dies verlasslich in ihrem Abfallplaner!

Griin- und Strauchschnitt

Warum getrennt sammeln? Die regionale Sammlung
und Verwertung von Griin- und Strauchschnitt
schlieBt einen natiirlichen Kreislauf! Aus Abfall wird

KRAFT-TAG

FUR PFLEGENDE ANGEHQRIGE

Dennersicg
16. April 2095 aVergesslich, dement?
19:30 Uty Wie verhdilt man sich richtig?*
Mzues BezlrbiaMan-
und Dfsnahe’ = von Frau Waltraud Pommer
tohdirding,
Fuchslartrefis 2 Dichterlasung

von Mundartdichter
SHV !“ Herrn Karl Bachmair
SCH
BUZIAL - ALLFSBERELT - VERLAZS_JCn M

wertvoller Kompost, der wieder im Garten und in der
Landwirtschaft eingesetzt werden kann.

Was, Wie und Wann?

* Gesammelt werden Laub, Aste, Rasenschnitt - bitte
die Hinweistafeln beachten!

® Die Mengen missen in die aufliegenden Listen ein-
getragen werden!

® Die Anlieferung fiir ,Private” ist kostenlos!

e Offnungszeiten Haderer in Reikersberg: Mo, Mi und
Fr 14-18 Uhr sowie Sa 10-12 Uhr und 14-16 Uhr.

Vorteile:

® regionale Arbeitsplatze - Verarbeitung etc. erfolgt
durch Landwirte aus der Region

e Klimaschutz - Kompost wirkt wie ein natiirlicher
Diinger, speichert bestens Wasser und CO2 ..

Trenna is a Hlt‘

| Griln- und Strauchschnitt im Kre
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Veranstaltungen

FRUHLINGSHAFTE

OSTERFEIERTAGE

MIT VIEL

SONNENSCHEIN

UND SCHONEN

AUSFLUGEN

WUNSCHT

ALLEN NAMENS DER
GEMEINDEVERTRETUNG

UND DER GEMEINDE-

BEDIENSTETEN

BURGERMEISTER

JoHANN MAYR

April
April
April
April
April
April
April
April
April
April
April
April
April
April
Mai

02. Mai

05.
08.
09.
12.
15.
17.
23.
26.
31.
05.
07.
09.
11.
14.
19.
21.
23.
26.
30.
02.
03.
05.
09.
12.
18.
28.
1.

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juli

Juli

Juli

Juli

Juli

Juli

Juli

Juli

14.00 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
9-11 Uhr
13.30 Uhr
14-17 Uhr
13.00 Uhr

13.00 Uhr
9-11 Uhr
19.30 Uhr

17.00 Uhr
19.30 Uhr
10.00 Uhr
19.30 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
14.00 Uhr
9-11 Uhr
14.00 Uhr
9.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
9-11 Uhr
14.00 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
9-11 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
Abfahrt 13.30 Uhr
19.00 Uhr
9.00 Uhr

11.30 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr

Wernsteil@N euburg

Veranstaltungen April-Juli 2015
04.
07.
10.
14.
17.
18.
19.
23.
26.
28.
28.
29.
30.
30.
01.

Ostereiersuche

Stammtisch der Senioren
Ausstellungseréffnung ,Armin Andraschko”
Zwergerlgruppe

Jahreshauptversammlung Pensionistenverband
Krauterwanderung mit Gerti Pammer
Familienwanderung der OVP

Tagesausflug der Senioren ins Mihlviertel
Mostkost des Musikvereines
Zwergerlgruppe

Monatsiibung der Feuerwehr

Tagesausflug der Biuerinnen
Maibaumstellen

Maivorfeier der SPO

Maifest des Schiitzenvereines

Florianifeier der Feuerwehr
Muttertagsfeier der Senioren
Ausstellungser6ffnung Kulturverein Landstrich
Muttertagsfeier des Pensionistenverbandes
Zwergerlgruppe

Pensionistennachmittag

Erstkommunion

Firmung

Monatsiibung der Feuerwehr

25 Jahre Kindergarten Wernstein
Ausstellungseréffnung 06. Kunstverein

Tag der Tracht

Zwergerlgruppe

Betriebsbesichtigung der Senioren
Friihschoppen mit Musik
Pensionistennachmittag

Bocciaturnier ,drent gegen herent”
Zwergerlgruppe

Schulschlussfest des Elternvereines
Monatsiibung der Feuerwehr
Betriebsbesichtigung Senioren in Lambrechten
Ausstellungserdffnung der Landesgalerie
Pfarrfest

Tagesausflug der Senioren auf die Tauplitzalm
Bezirksmusikfest mit Marschwertung
Grillfest des Pensionistenverbandes
Monatsiibung der Feuerwehr

Ausstellungserdffnung der 1KG

Motorikpark

Gasthof Peterbauer
Kubin-Haus Zwickledt
Pfarrsaal
F.-Matzelsberger-Haus

Treffpunkt Mariensteg

Fam. Schopf in Ohret

Pfarrsaal

Maibaumwiese
Schérding
Maibaumwiese
Pfarrkirche

Gasthaus Zwickledt
Kubin-Haus Zwickledt
F.-Matzelsberger-Haus
Pfarrsaal
F.-Matzelsberger-Haus
Pfarrkirche

Pfarrkirche

Kindergarten
Kubin-Haus Zwickledt
Kulturhaus Alte VS
Pfarrsaal

Fa. ZSM Sachsenberg
Gasthaus Zwickledt
F.-Matzelsberger-Haus
Union-Sporthalle
Pfarrsaal

Volksschule
Schneiderbauer-Gewlirze
Kubin-Haus Zwickledt

Pfarrhof

St. Willibald

F.-Matzelsberger-Haus

Kubin-Haus Zwickledt

Laufende und aktuelle Termine entnehmen Sie bitte der Gemeinde-Homepage www.wernstein.at (Veranstaltungen).



